
 

Página 1 de 5 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO ESPECÍFICO INCLUIDO EN EL SISTEMA 
DINÁMICO DE ADQUISICIONES DE SERVICIOS DE SECUENCIACIÓN GENÓMICA Y DE 
METILACIÓN DE DNA DE 150 MUESTRAS DE NEUTRÓFILOS, CON NÚMERO DE 
EXPEDIENTE SDA-2101-23. 
 
 
Esta licitación está financiada por la ayuda: 

Del Ministerio de Ciencia, Innovación e Universidades, y financiado por la Agencia Estatal de 

Investigación. Cofinanciado por la Unión europea. 

 

 

 

El Dr. Gabriel Capellá Munar, como órgano de contratación en relación al expediente de 

licitación número SDA-2101-23, los Servicio de secuenciación genómica y de metilación de DNA 

de 150 muestras de neutrófilos. 

 

I.- Antecedentes: 

 

Primero. - En fecha 25 de junio de 2025, se invitó mediante el Perfil del Contratante de la 

Generalitat de Catalunya, a los licitadores previamente homologados en la Categoría 10 del 

Sistema Dinámico de Adquisiciones de Servicios de secuenciación, a participar en el contrato 

específico de referencia: 

 

- Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas 

Carlos III (CNIO) con NIF G81972242. 

- Macrogen Inc, Susursal en España con NIF W7281145H. 

- Novogene (UK) Company Limited con NIF GB273975163. 

- BioNova Científica S.L. con NIF B78541182. 

- Fundació Eurecat con NIF G66210345. 

- LabGenetics con NIF B83959833. 

- Consorcio para la explotación del centro nacional de análisis genómico con NIF 

S0800674D. 

- Healt in Code con NIF B98165723. 

- Nimgenetics Genómica y Medicina S.L con NIF B85332138. 

- Fundación para el fomento de la investigación sanitaria y biomédica de la comunitat 

valenciana con NIF G98073760. 

- Sequencing Multiplex S.L. con NIF B98523228. 

 

Segundo. – En fecha 10 de julio de 2025 finalizó el plazo de presentación de las ofertas, 

presentando oferta las siguientes empresas licitadoras: 



 

Página 2 de 5 

 

• Sequencing Multiplex S.L., con NIF B98523228. 

Presenta su oferta en el Perfil del Contratante, mediante el Sobre Digital el día 07 de 

julio de 2025 a las 14:13 horas. 

• Consorcio para la explotación del centro nacional de análisis genómico, con NIF 

S0800674D. 

Presenta su oferta en el Perfil del Contratante, mediante el Sobre Digital el día 08 de 

julio de 2025 a las 15:00 horas. 

• Macrogen INC Sucursal en España, con NIF W7281145H. 

Presenta su oferta en el Perfil del Contratante, mediante el Sobre Digital el día 10 de 

julio de 2025 a las 11:40 horas. 

 

Tercero. – Mediante acta de apertura, calificación de la declaración de interés en presentar / no 

presentar oferta al contrato específico, propuesta económica y de referencias cuya valoración 

dependen de fórmulas automáticas, calificación y propuesta de adjudicación contenida en el 

Sobre único, de fecha 15 de julio de 2025, se requiere a las empresas licitadoras Consorcio para 

la explotación del centro nacional de análisis genómico y Macrogen INC Sucursal en España para 

que, presenten aclaración de su oferta para verificar que el presupuesto ofertado cumple con 

los requerimientos del Pliego técnico y cubre con las necesidades del contrato, de conformidad 

con lo que dispone la cláusula 10.4 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

 

En concreto, se requiere por escrito que los licitadores aporten una memoria de servicios o 

informe técnico detallando la manera en la que se realizarán los servicios objeto de la licitación 

que acredite y certifique el cumplimiento de los requerimientos técnicos exigidos en el Pliego 

de prescripciones técnicas, tal y como se especificaba en las Bases que rigen el contrato de 

referencia. 

 

Cuarto. - Mediante acta de subsanación y aclaración de las ofertas presentadas, se deja 

constancia del cumplimiento de las ofertas presentadas por los licitadores en el procedimiento 

de referencia, de los requerimientos previstos en las bases del contrato específico y la admisión 

de los siguientes licitadores: 

 

• Sequencing Multiplex S.L., con NIF B98523228. 

Presenta su oferta en el Perfil del Contratante, mediante el Sobre Digital el día 07 de 

julio de 2025 a las 14:13 horas. 

• Consorcio para la explotación del centro nacional de análisis genómico, con NIF 

S0800674D. 

Presenta su oferta en el Perfil del Contratante, mediante el Sobre Digital el día 08 de 

julio de 2025 a las 15:00 horas. 

• Macrogen INC Sucursal en España, con NIF W7281145H. 

Presenta su oferta en el Perfil del Contratante, mediante el Sobre Digital el día 10 de 

julio de 2025 a las 11:40 horas. 

 



 

Página 3 de 5 

 

Quinto. - Que la empresa licitadora Sequencing Multiplex S.L. manifiesta en su Anexo 5 su 

intención de no presentar oferta por no resultar de interés el alcance previsto para el contrato 

de referencia. 

 

Sexto. – Las ofertas económicas y de criterios evaluables en base a fórmulas automáticas, 

obtienen la siguiente puntuación: 

 

 

MACROGEN INC SUCURSAL EN ESPAÑA  

PUNTUACIÓN SOBRE ÚNICO 

Oferta económica (en €) 
Oferta presentada 117.225,00 euros + IVA 

Puntuación asignada 70 puntos 

Incremento en la profundidad de 

cobertura de secuenciación de metilación 

Oferta presentada 5 unidades adicionales 

Puntuación asignada 5 puntos 

Análisis bioinformático de alineamiento y 

caracterización de la metilación del ADN 

Oferta presentada No se aporta 

Puntuación asignada 0 puntos 

Reducción en el plazo de entrega de 

resultados 

Oferta presentada 3 días 

Puntuación asignada 1,5 puntos 

PUNTUACIÓN FINAL 76,50 puntos 

CONSORCIO PARA LA EXPLOTACIÓN DEL CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS GENÓMICO 

PUNTUACIÓN SOBRE ÚNICO 

Oferta económica (en €) 
Oferta presentada 119.611,55 euros + IVA 

Puntuación asignada 68,60 puntos 

Incremento en la profundidad de 

cobertura de secuenciación de metilación 

Oferta presentada 0 unidades adicionales 

Puntuación asignada 0 puntos 

Análisis bioinformático de alineamiento y 

caracterización de la metilación del ADN 

Oferta presentada Sí se aporta 

Puntuación asignada 5 puntos 

Reducción en el plazo de entrega de 

resultados 

Oferta presentada 0 días 

Puntuación asignada 0 puntos 

PUNTUACIÓN FINAL 73,60 puntos 



 

Página 4 de 5 

 

Atendiendo los puntos antecedentes, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO. – ACEPTAR la propuesta de clasificación y adjudicación efectuada por la Mesa de 

Contratación, como servicios auxiliares del órgano de contratación, en fecha 23 de octubre de 

2025, en relación con el contrato específico de Servicio de secuenciación genómica y de 

metilación de DNA de 150 muestras de neutrófilos. 

 

SEGUNDO. – ADJUDICAR a Macrogen INC Sucursal en España, el procedimiento de contratación 

relativo al contrato de Servicio de secuenciación genómica y de metilación de DNA de 150 

muestras de neutrófilos, con número de contrato específico SDA-2101-23, por un importe de 

117.225,00 euros (IVA excluido). 

 

TERCERO. – NOTIFICAR la presente resolución a la empresa adjudicataria que ha participado en 

el presente procedimiento de contratación, para proceder a su aceptación de acuerdo con lo 

que se dispone en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público. 

 

CUARTO. – ORDENAR LA PUBLICACIÓN de la presente resolución en el Perfil del Contractant de 

la Plataforma de Contractació de la Generalitat de Catalunya. 

 

 

L’Hospitalet de Llobregat,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Gabriel Capellá Munar 

Director General y Órgano de Contratación 

Fundació Institut d’Investigació Biomèdica de Bellvitge 



 

Página 5 de 5 

 

En virtud de lo que se dispone en la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector 

Público, Macrogen INC Sucursal en España procede a la formalización del contrato de referencia 

mediante la aceptación de resolución de la adjudicación del contrato específico relativo al 

Servicio de secuenciación genómica y de metilación de DNA de 150 muestras de neutrófilos. 

 

 

 

En L’Hospitalet de Llobregat,  

 

 

 

 

 

 

 

Sr. Seunghun Cha 

Director 

Macrogen Inc Sucursal en España 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


